
1/1

Hluk z řemenového pohonu po montáži sady rozvodového řemene

Při použití produktů CT908K1/CT908WP1/CT908WP2 v různých motorech 1.6–2.0l 8V značek  
Audi, Seat, Škoda a Volkswagen. 
 

Problém 
Krátce po montáži sady se při chodu motoru objeví zvuky  
(skřípání).

Příčina
Rozvodový řemen bokem naráží na olemovaný kotouč napínací 
kladky (obr. 1). Na vnější straně napínací kladky je patrný excen-
trický chod řemene (obr. 2). Obrázek ukazuje, že řemen správně 
nezapadá do zubů ozubených kol v motoru.

Řešení
Řemen napínejte podle pokynů výrobce.

Napínání 
 ›  Při napínání je třeba dodržovat pokyny výrobce.
 › Napínací kladka s nasazeným řemenem se musí napnout na 

plné zatížení 5krát po sobě (obr. 3 a obr. 4). Tím profil zubů 
zcela zapadne do ozubených kol.

 › Napnutí rozvodového řemene se pak nastavuje uprostřed 
nastavovacího okénka (obr. 5).

 › Dodržujte prosím utahovací momenty stanovené výrobcem 
vozidla.

Obr. 1

Obr. 2

Obr. 3

Obr. 5

Obr. 4

ContiTech Antriebssysteme GmbH

Philipsbornstraße 1, D-30165 Hannover

Technická podpora +49 (0)511 938-5178

aam@continental.com 

www.continental-engineparts.com

Obsah tohoto dokumentu je nezávazný a slouží pouze k informačním účelům. Společnost ContiTech AG 

nepřebírá žádnou odpovědnost v souvislosti s tímto dokumentem. Odpovědnost za jakékoli nepřímé nebo 

přímé škody, požadavky na náhradu škody, následné škody jakéhokoli druhu, které byly způsobeny využi-

tím informací uvedených v tomto dokumentu, je, je-li to právně přípustné, vyloučena. © 2024 by ContiTech 

AG, Hannover. Všechna práva vyhrazena.


